
*20rb000025*

Onderwerp: Evaluatie vergaderstructuur 

Ons kenmerk: 20rb000025

Nr. 

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het raadsvoorstel van de werkgroep vergaderstructuur van 25 februari 2020;

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 24 maart 2020;

b e s l u i t :

1. Het rapport evaluatie vergaderstructuur (20int00842) vast te stellen en de werkgroep 
    vergaderstructuur op te heffen; 
2. In te stemmen met de volgende aanbevelingen uit het rapport evaluatie vergaderstructuur:  

- steviger inzetten op de communicatie om inwoners te enthousiasmeren voor de 
politiek;

- college zendmoment geven in de raad voor het doen van korte bondige mededelingen 
die kunnen worden gelinkt aan de actualiteit;

- dictum voorbereidende vergadering in maximaal 4 zinnen vermelden bij het betreffende 
agendapunt op de raadsagenda;

- actiever het Beeld-Oordeelsvorming-Besluitvorming-model uitdragen;
- vragenhalfuur informatiememo’s voorafgaand aan ronde 2.

3. Genoemde aanbevelingen onder 2 mee te nemen bij actualisatie van het Reglement van 
orde politieke avond gemeente Overbetuwe. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering
van 7 april 2020

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos 


